
发行：全市各县（区）邮政局、乡（镇）邮政所 印刷：信阳日报社印刷厂 地址：信阳市浉河区金牛山产业集聚区印刷物流园 月价：23 元

时 政 08
2024年 11月 4日 星期一

责编：盖 威

晚报广告咨询热线：6263965
投稿邮箱：xywbnews@126.com

拍卖公告

更好便利群众办事出行
机动车行驶证电子化今日起分三批全国推广应用

新华社北京 11 月 3 日电
（记者 任沁沁）记者 3 日从公安
部获悉，为进一步扩大改革惠及
面，公安部部署自11月4日至12
月2日在全国分三批全面推广应
用机动车行驶证电子化，进一步
简化办事手续资料，提升证件使
用便捷度，更好便利群众办事出
行。车主可以对照本地启用时间
安 排 ，通 过 全 国 统 一 的“ 交 管
12123”App申领电子行驶证。

今年7月1日，公安部推出实
施公安交管8项便民利企改革新
措施，其中在北京、天津、苏州等
60个城市试点推行机动车行驶证
电子化，目前已累计为5000多万
名车主核发电子行驶证，取得良

好效果。
电子行驶证进一步强化交管

政务服务数字赋能，深化电子证
照应用，为车主提供在线“亮证”

“亮码”服务。电子行驶证式样全
国统一，群众可以在办理车辆登
记、违法处理、事故处理等交管窗
口业务时出示使用，支持机动车
所有人授权他人使用，便利委托
他人代办业务。同时，可以拓展
办理客货运输证照、保险理赔等
应用场景。电子行驶证通过全国
公安交管电子证照系统生成，动
态显示机动车检验、抵押、交通违
法和交通事故处理情况等状态，
方便实时查询、实时出示、实时核
验，便利在车辆抵押、二手车交易

等场景使用。
据了解，今年7月1日公安部

推出 8 项交管改革新措施以来，
已惠及 1 亿多人次，为群众企业
减负超过 30 亿元。30 多万摩托
车主凭身份证跨省异地办理摩托
车注册登记等业务，免予提交暂
住地居住证明。各地公安交管部
门通过“交管 12123”App，向 350
多万车主发放机动车注销证明电
子版，便利群众网上申领汽车以
旧换新补贴。北京等城市在 6.3
万余个路口推行非机动车左转一
次过街措施，江苏等省份在1.1万
个城市路口实行慢行交通一体化
设计，提升城市路口非机动车过
街的便利性、舒适性和安全性。

受委托，我公司拟定于2024年11月11日
下午3时（延时的除外）在洪力拍卖平台（https:
//www.honglipai.net/）公开拍卖：

●光山茶具博物馆南、紫水派出所北 12
间（3-4 层）房屋 10 年租赁权，总建筑面积约
2473.82平方米（整体打包拍卖）。

凡有意向的竞买人，请于公告发布之日起
至2024年11月11日12时前，携本人身份证及
相关证件，缴纳竞买保证金 10 万元到我公司
账户，并接受我公司各项拍卖条款的约定（具
体详见本次拍卖会《竞买须知》）,办理竞买手
续。若竞买不中，保证金如数无息退还。

标的展示时间：2024年11月9日—11月
10日

标的展示地点：光山茶具博物馆南、紫水
派出所北

报名地点：信阳市平桥区南京路888号
联系人：0376-8112222 15978363236

李女士
信阳市市场监督管理局监督电话：

0376—6380150
河南中政实业集团有限公司

2024年11月4日

神舟十八号载人飞船顺利撤离空间站组合体

今日，“80后”乘组出差归来
新华社酒泉 11 月 3 日电

（记者 李国利 高玉娇）11月3日
16时12分，神舟十八号载人飞船与
空间站组合体成功分离。

据中国载人航天工程办公室
介绍，分离前，神舟十八号航天员

乘组在地面人员的配合下，完成
了空间站组合体状态设置、实验
数据整理下传、留轨物资清理转
运等撤离前各项工作，与神舟十
九号乘组完成了工作交接。

后续，神舟十八号载人飞船

返回舱将在地面指令控制下择
机再入返回，在中国空间站出差
的航天员叶光富、李聪、李广苏
即将踏上回家之旅。

祝 福 英 雄 的 航 天 员 一 路
平 安 。

11 月 3 日在
第七届进博会新
闻中心一楼拍摄
的咨询服务人形
机器人“小新”。

当 日 ，设 置
在 国 家 会 展 中
心（上 海）的 第
七 届 进 博 会 新
闻 中 心 对 中 外
媒体记者开放。

新华社记者
王 翔 摄

今冬哈尔滨冰雪大世界
将扩大到100万平方米

新华社哈尔滨11月 3日电（记者 杨思琪）
记者日前了解到，第二十六届哈尔滨冰雪大世界
预计于12月中旬开园，整体面积将扩大到100万
平方米，总用冰用雪量30万立方米，打造历届规模
最大的冰雪主题乐园。

本届哈尔滨冰雪大世界主题为“冰雪同梦 亚
洲同心”，园区设计和建设将充分融合亚冬会元
素。按一个足球场长度105米、宽度68米计算，其
面积相当于140个足球场。届时，园区内冰雪美食
馆、四季游乐馆等商服空间将免费开放，方便游客
在室内取暖、休息、用餐。

目前，哈尔滨冰雪大世界梦幻冰雪馆正在对
外开放。作为吉尼斯世界纪录认证的“世界最大
的室内冰雪主题乐园”，它将持续运营至第二十六
届哈尔滨冰雪大世界开园，完成一场室内到室外
的冰雪“接力”。

25年来，哈尔滨冰雪大世界不断升级，以别出
心裁的创意设计、巧夺天工的冰雕雪刻、精彩纷呈
的互动体验，让游客欣赏冬日美景的同时，感受到

“冰城”的热情与豪迈。

全国秋粮收购超4000万吨
预计新季中晚稻价格总体上平稳运行、优质优价

国家粮食和物资储备局近日发布
的最新数据显示，截至目前，主产区各
类粮食企业累计收购秋粮超 4000 万
吨，其中，中晚稻收购超2300万吨。

稻谷是第一口粮品种，产量占全年
粮食产量的 30%。当前正值秋粮上市
季，各界普遍关注中晚稻市场变化。在
国家粮油信息中心近日召开的新季中
晚稻产销形势分析会上，与会专家对后
期国内稻谷市场总体持较为乐观的预
期，预计新季中晚稻价格总体上平稳运
行、优质优价。

“新季中晚稻价格有底可托，收购
有条不紊，依质论价、优质优价。2024
年国家继续在稻谷主产区实行最低收
购价政策，中晚籼稻和粳稻最低收购
价分别为2580元/吨和2620元/吨。新
季中晚稻已全面上市，收购正由南到
北有序展开，10 月以来各级储备也已
启动收购，收购进度整体符合预期，市
场运行平稳。实施优质粮食工程以
来，各地稻谷品质不断提升，优质稻谷
价格明显高于普通品种。当前，优质
稻谷价格较普通品种高 300～600 元/

吨。”国家粮油信息中心高级分析师程
敏表示。

由于印度放松大米出口限制，国
际市场大米供给由偏紧转为宽松，导
致国际市场大米价格下跌，与会人员
认为，此情况对国内市场影响较小。
程敏分析，从当前情况看，国际市场大
米价格对国内稻米市场影响有限。国
际市场大米价格虽有回落，但越南等
部分主要进口来源国的大米进口完税
成本依然高于国内同品质大米价格，
企业缺乏增加采购积极性。监测显

示，10 月以来，越南 5%破碎率大米进
口完税成本比南方销区国产早籼米价
格高 300 元/吨以上。此外，我国对国
际大米市场的依赖程度较低，以0.7的
比率将进口大米粗略折算成稻谷，近5
年进口大米占我国稻谷消费的比重均
值不到 3%，即便在进口最多的 2022
年，进口大米占我国稻谷消费的比重
也仅占 4%。今年以来，我国累计进口
大米98万吨，同比减少54%，占国内消
费比不到1%。

据《光明日报》

第七届进博会第七届进博会
新闻中心开放新闻中心开放


